
APPROVAZIONE ELENCO DEGLI AMMESSI, DEGLI AMMESSI CON
RISERVA E DEGLI ESCLUSI ALLA PROVA TEORICO-PRATICA PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI
CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B3, PROFILO PROFESSIONALE
COLLABORATORE TECNICO SPECIALIZZATO DA ASSEGNARE ALL'AREA
TECNICA DEL COMUNE DI PAULI ARBAREI

AREA
Amministrativa Finanziaria

Il Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 09.01.2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato
responsabile dell’Aerea Amm.vo – Finanziaria;
Richiamati i seguenti atti:
• lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 33 del 28.06.1991 e
ss. mm. ii.;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 28.06.1996 avente ad oggetto
l’approvazione del Regolamento Comunale di Contabilità;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 28.01.2013 avente ad oggetto l’approvazione
del Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 55/2010 avente ad oggetto l’approvazione del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 26.04.2022 avente ad oggetto l’approvazione
del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e del Programma triennale per la trasparenza
2022-2024;
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.04.2022 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
• il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2022 che dispone il differimento del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali al 31
marzo 2023;

REGISTRO GENERALE
N. 39 - DEL 15-02-2023

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

ATTO DI DETERMINAZIONE
N. 5 DEL 15-02-2023

Tel. . 070939039.44 - Fax  070939955
mail ragioneria@comune.pauliarbarei.ca.it

ORIGINALE   

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 1

OGGETTO

Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.



• il successivo differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2023_2025 al 30 aprile 2023 adottato con la Legge di Bilancio 2023 n. 197 del 29.12.2022 art. 1
comma 775;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali;
Visto il Regolamento Comunale di Accesso all’Impiego approvato con Delibera di Giunta
Comunale n. 68 del 06.11.2019;
Vista la Determinazione n. 141 del 29.11.2022 relativa alla Approvazione di Avviso di Selezione
Pubblica per la Copertura di n.1 Posto di Categoria B, a Tempo Pieno e Indeterminato, Posizione
Economica B3 – Collaboratore Tecnico Specializzato da Assegnare all'Area Tecnica.
Vista la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4̂ serie speciale – Concorsi ed Esami n. 1
del 03.01.2023 nella quale è stato pubblicato il bando di concorso in oggetto.
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 01.02.2023 relativa all’Approvazione del Piano
Triennale del Fabbisogno del Personale 2023_2025 e Piano Assunzioni 2023;

Dato atto

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del
Procedimento Rag. Vincenzo Garau;

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la
presenza di situazioni di conflitto di interesse;

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione del
consiglio comunale n. 1 del 28.01.2013;

Considerato che ai sensi di quanto disposto dal bando medesimo, il termine fissato per la
presentazione delle domande era quello, avente carattere perentorio, delle ore 24:00 del
02/02/2023 e che le domande dovevano pervenire entro tale termine, per via telematica, in busta
chiusa o con presentazione a mani all’Ufficio Protocollo;

Considerato che il bando di concorso, all’art. 4 cita testualmente “Le domande pervenute sono
esaminate, ai fini dell’ammissione alla selezione, dal competente Ufficio Personale. Con atto del
Responsabile del Servizio è stabilita l’ammissione alla selezione o l’eventuale esclusione. Della
decisione assunta è data informazione agli interessati mediante pubblicazione all’albo pretorio
dell’Ente e comunicazione personale in caso di esclusione o invito alla regolarizzazione. La
mancanza o l'incompletezza di una qualunque delle dichiarazioni e/o documenti prescritti può
essere sanata dal candidato entro il termine indicato nella richiesta di regolarizzazione. La
mancata regolarizzazione entro il suddetto termine determina in ogni caso l'esclusione dalla
selezione.”

Considerato che l’art. 5 del suddetto bando prevede espressamente le cause di esclusione che non
possono essere sanate;

Rilevato che:

Alla data di scadenza di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione in
oggetto sono pervenute n. 48 domande tutte ricevibili in quanto pervenute secondo i tempi
e le modalità previste all’art. 2 del Bando.

Rilevato che Delle n.48 domande ricevibili:

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 2
Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.



N. 41 risultano ammissibili (Allegato A),

N. 5 risultano da ammettere con riserva, ai sensi dell’art. 4 del bando in oggetto (Allegato
B), e che per tale motivo dovranno essere regolarizzate entro il termine indicato nella
richiesta di regolarizzazione;

N. 2 risultano da escludere ai sensi dell’art. 5 del bando per le motivazioni meglio indicate
nell’Allegato C.

Ritenuto pertanto necessario assegnare il termine di giorni 5 giorni lavorativi e pertanto del
prossimo 21 febbraio 2023 ore 14:00 per la regolarizzazione delle istanze ammesse con riserva
precisando che ai candidati interessati verrà inviata apposita richiesta di integrazione;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere preliminarmente alla approvazione degli elenchi delle
domande ammissibili (allegato A), ammesse con riserva (allegato B) e di quelle escluse alle
successive fasi della selezione concorsuale (allegato C);

DETERMINA

Per i motivi citati in premessa

Di approvare i seguenti elenchi:-
Allegato A – Domande Pervenute Ammissibili
Allegato B – Domande pervenute ammesse con riserva
Allegato C – Domande pervenute escluse
Di dare atto che la documentazione riguardante le domande pervenute e i dati personali dei-
candidati sono agli atti degli Uffici dell’Area Amministrativo Finanziaria
Di assegnare il termine di giorni 5 giorni lavorativi e pertanto del prossimo 21 febbraio 2023-
ore 14:00 per la regolarizzazione delle istanze ammesse con riserva precisando che ai
candidati interessati verrà inviata apposita richiesta di integrazione;
Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nell’albo pretorio online e nel-
sito istituzionale del Comune di Pauli Arbarei, sezione Amministrazione Trasparente/Bandi
di concorso ai sensi dell’art.23, comma1, lett.b) del D.lgs. n.33/2013.

SI ATTESTA AI SENSI DELL’ART. 9 DEL D.L. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009,  CHE I PAGAMENTI DERIVANTI DAL
PRESENTE  ATTO SONO COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO ED I VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA.

Pauli Arbarei , lì

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

GARAU VINCENZO

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 3
Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.



_______________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
DELLA SUDDETTA DETERMINAZIONE VIENE INIZIATA OGGI LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI
CONSECUTIVI DAL            AL
Pauli Arbarei, lì

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 4
Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.


